

Siedziba Stowarzyszenia AD REM znajduje się w Zgierzu ul. Rembowskiego 36/40

Stowarzyszenie powołane zostało do życia w dniu 09.01.2007 r. wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego.

Stowarzyszenie zostało wpisane do następujących rejestrów i ewidencji:

- ⇒ Do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr **KRS 0000271585**
- ⇒ Do systemu REGON pod nr **100300450**
- ⇒ Do ewidencji podatkowej NIP **7272692174**

I. Dane dotyczące członków zarządu (imię i nazwisko)

1. **Beata Maniak** – Prezes Stowarzyszenia
2. **Marlena Walas** – Wiceprezes Stowarzyszenia
3. **Jadwiga Walak** – Skarbnik Stowarzyszenia

Osoby odpowiedzialne za reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz to: j.w.

Skład zarządu został zmieniony w czerwcu 2023 roku. Z udziału w Zarządzie Stowarzyszenia AD REM zrezygnowały osoby:

1. Dominika Żurkowska
2. Liliana Olejnik
3. Anna Ziober

Dołączyły:

1. Beata Maniak
2. Marlena Walas
3. Jadwiga Walak

Skład Komisji Rewizyjnej:

1. **Melania Dominiak**
2. **Dorota Maślanka**
3. **Katarzyna Wolska – Kumosińska**

Misja Stowarzyszenia:

Stowarzyszenie AD REM powstało z potrzeby pomocy młodzieży, której w życiu nie zawsze udaje się prawidłowo funkcjonować. Założone zostało przez pracowników resocjalizacyjnych, wolontariuszy oraz osoby, którym los młodzieży i jej rodzin jest bliski. W centrum działań znajdują się dzieci i młodzież w szczególności z niedostosowaniem społecznym, dorośli, rodzina, wychowawcy, terapeuci i wolontariusze. Podstawowym zadaniem naszego stowarzyszenia jest pomoc człowiekowi w odnalezieniu własnego miejsca w społeczeństwie, w życiu w zgodzie ze sobą i normami moralnymi. Robimy to poprzez aktywizowanie, zachęcanie do podejmowania wyzwań, usamodzielnianie, organizowanie warsztatów i terapii.

Cele Statutowe Stowarzyszenia:

1. Stowarzyszenie zostało powołane w celu:

- a) Podejmowania działań profilaktycznych, szkoleniowych, leczniczych oraz utrwalających efekty leczenia w szczególności na rzecz młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia.
- b) Integracji społecznej młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- c) Pomocy społecznej dla młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; rodzin dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia, w tym pomocy rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin.
- d) Działalności edukacyjnej i adaptacyjnej umożliwiającej młodzieży, rodzinom, dzieciom zagrożonym niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieciom, młodzieży i dorosłym w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia usamodzielnienie się i włączenie się do aktywnej pracy zawodowej i społecznej
- e) Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i

- niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- f) Krajoznawstwa oraz wypoczynku wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - g) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - h) Kształtowanie świadomości ekologicznej oraz działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - i) Upowszechniania ochrony i wolności praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - j) Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - k) Działalności charytatywnej
 - l) Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, w szczególności działalności informacyjnej i szkoleniowej dotyczącej zaburzeń zachowania, chorób psychicznych, uzależnień
 - m) Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - n) Upowszechnienie o ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn wśród młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych, dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
 - o) Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy.

- p) Porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym
- q) Promocji i organizacji wolontariatu
- r) Ochrona i promocja zdrowia obejmująca prowadzenie poradni zdrowia i terapii specjalistycznych zespołów opieki środowiskowej
- s) Ochrona i promocja zdrowia obejmująca prowadzenie centrum terapii, wsparcia i rozwoju

Sposoby realizacji celów Stowarzyszenia wynikające ze statutu:

- a) Organizowanie i prowadzenie różnorodnych form działalności edukacyjnej (studiów, szkoleń, kursów, wykładów, seminariów, warsztatów naukowych oraz konferencji)
- b) Współpracę z istniejącymi i powstającymi organizacjami samorządu terytorialnego zajmującego się pomocą młodzieży, rodzinom, dzieciom zagrożonym niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- c) Współpracę z międzynarodowymi i zagranicznymi instytucjami i fundacjami
- d) Organizowanie akcji pomocy dla młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- e) Organizowanie, finansowanie i prowadzenie wycieczek, wypoczynku, zawodów konkursów oraz wycieczek dla młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- f) Organizowanie, finansowanie i prowadzenie poradni zdrowia, terapii specjalistycznej zespołów opieki środowiskowej dla młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia
- g) Organizowanie i prowadzenie centrum terapii, wsparcia i rozwoju
- h) Organizowanie, finansowanie i prowadzenie działań wykorzystujące nowe technologie informacyjne i telekomunikacyjne w aktywizacji społecznej młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia

- i) Pomoc finansową i rzeczową udzielaną osobom, organizacjom i instytucjom w ramach programów grantowych
- j) Organizowanie społecznego przedsięwzięcia „Dobrodzielní” mającej na celu szeroko rozumianą pomoc materialną i społeczną, integrację społeczną, ochronę środowiska.
- k) Inicjowanie i podejmowanie działalności promocyjnej na rzecz młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia ze społecznością lokalną, organizowanie działalności edukacyjnej i wydawniczej oraz współpracę ze środkami masowego przekazu, w władzami lokalnymi oraz organizacjami pozarządowymi
- l) Zakładanie i prowadzenie placówek dla młodzieży, rodzin, dzieci zagrożonych niedostosowaniem społecznym i niedostosowanych; dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z zaburzeniami, chorobami psychicznymi oraz problemami uzależnienia

II. Opis działalności Stowarzyszenia – część merytoryczna:

Działania skierowane do młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym realizowane były poprzez następujące projekty:

⇒ **KLUB NOTA BENE – świetlica środowiskowa z elementami socjoterapii dla dzieci i młodzieży z Gminy Aleksandrów Łódzki w 2023 r. Działanie było realizowane w formie zadania powierzonego przez Burmistrza Gminy Aleksandrów Łódzki.**

Realizowane działania:

Klub NOTA BENE to placówka wsparcia dziennego prowadzona w Aleksandrowie Łódzkim dla dzieci i młodzieży. Jej celem jest zapewnienie opieki psychologicznej, socjoterapii i rozwoju osobistego poprzez uczestnictwo w zajęciach wszechstronnie rozwijających dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 18 lat szukającej wsparcia, pomocy oraz miejsca, gdzie można spędzić wolny czas konstruktywnie, atrakcyjnie i bezpiecznie. Placówka działa 6 dni w

tygodniu od poniedziałku do soboty w godzinach dostosowanych do potrzeb dzieci i rodziców, minimum 4 godziny dziennie.

Zapewnia:

- 1) Opiekę i wychowanie dzieci i młodzieży korzystającej z placówki
- 2) Dożywianie
- 3) Pomoc w nauce
- 4) Organizację czasu wolnego, zabawę oraz zajęcia wszechstronnie rozwijające
- 5) Udzielenie wsparcia rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych
- 6) Prowadzenie zajęć profilaktycznych, warsztatów, socjoterapii dla dzieci i młodzieży, konsultacji pedagogicznych i psychologicznych oraz poradnictwa dla rodziców
- 7) Współpracę z rodzicami/opiekunami podopiecznych
- 8) Współpracę z placówkami oświatowymi, podmiotami leczniczymi i terapeutycznymi, a także Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim
- 9) Wydarzenia integracyjne dla społeczności lokalnej
- 10) Terapię EEG Biofeedback

Kwota dofinansowania: 180 000, 00 zł Gmina Aleksandrow Łódzki

Projekt został prawidłowo rozliczony w wyznaczonym terminie.

⇒ **Projekt „Rodzina i Ja – kompleksowe wsparcie” realizowany w ramach partnerstwa między Stowarzyszeniem Profilaktyki i Resocjalizacji AD REM, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim i Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zgierzu współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS, poddziałania IX.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne. Projekt realizowany od 11.2021 do 06.2023.**

Cel główny projektu:

Projekt zakłada objęcie kompleksowym wsparciem dzieci i rodzin będących klientami MOPS w Zgierzu. Przez Stowarzyszenie zostanie wspartych 44 dzieci. Wsparcie dzieci i młodzieży obejmuje możliwość uczestniczenia w Klubie „Obudź Jutro” na terenie Zgierza i udział w programie WNDS. Oferta rozszerzona jest o zajęcia rozwojowe i edukacyjne, pomoc psychologiczną, pedagogiczną.

Realizowane zadania:

1. Klub Obudź Jutro w Zgierzu

Proponujemy młodym ludziom pobyt w miejscu, w którym czują się bezpiecznie i swobodnie, wspólnie spędzają czas wolny (odrabianie lekcji z pomocą specjalistów, posiłki, gry, zabawy, uroczystości, pracę społecznością socjoterapeutyczną). Zajęcia specjalistyczne dobrane są indywidualnie do potrzeb uczestnika projektu na podstawie jego preferencji, zainteresowań, osobistej motywacji i obszarów do doskonalenia. Kluby pracują w oparciu o społeczność socjoterapeutyczną, w której wspólnie (dzieci i dorośli) wypracowują normy, zasady, organizację pobytu w klubie, rozwiązują sprawy związane z codziennością, ale też wydarzeniami kryzysowymi lub uroczystymi. Daje to możliwość realnego doświadczenia sprawczości i konsekwencji swojego działania, w znacznym stopniu przyspieszając rozwój społeczny uczestników projektu.

Proponowane w ramach Klubu zajęcia obejmują:

Zajęcia rozwoju kompetencji społecznych, osobistych i zawodowych tj:

- zajęcia edukacyjne, jako kluczowe kompetencje naukowe z takich dziedzin jak: matematyka, fizyka, chemia, technika, astrologia
- zajęcia kulinarne będące okazją do rozszerzania doświadczeń wielozmysłowych i rozwijania umiejętności współpracy i współdziałania, a także nabywania umiejętności zdrowego odżywiania się
- zajęcia survivalowo/sportowe – celem ich jest również uwrażliwienie na ekologię, rozwijanie kreatywności i poczucia sprawczości, odbywające się w

teren, związane z wykonywaniem różnorodnych zadań, na przykład: gry miejskie.

- zajęcia komputerowe zakładające doskonalenie posługiwania się komputerem jako narzędziem szeroko rozumianej edukacji
- zajęcia artystyczne związane z rozwijaniem wyobraźni, umiejętności wyrażania siebie w różnych formach plastycznych, doskonaleniem umiejętności posługiwania się różnorodnymi technikami plastycznymi, uczestnictwem w kulturze
- pomoc psychologiczna to indywidualne wsparcie uczestników projektu, w sytuacjach kryzysowych w domu, szkole, grupie rówieśniczej
- pomoc pedagogiczna w przypadku potrzeby rozwiązania problemów szkolnych uczestników projektu we współpracy ze specjalistami prowadzącymi zajęcia w projekcie oraz pedagogami i nauczycielami w szkołach uczestników projektu.

2. Program „W Drodze na Szczyt”

Skierowany do 24 uczestników w 2 edycjach, po 12 osób w każdej. Umożliwiający rozwój fizyczny, osobisty i emocjonalny uczestników, poprawę umiejętności społecznych i indywidualnych, wzrost wiedzy w zakresie wspinaczki skałkowej.

Zakres tematyczny:

- zajęcia na ścianie wspinaczkowej
- kursy i szkolenia dające możliwość samodzielnego poruszania się w skałach
- zajęcia teoretyczno – terenowe wyposażające w wiedzę dot. Wspinaczki, ekologii, geografii, pierwszej pomocy, survivalu
- Klub WDNS – w ramach klubu realizowane są zajęcia edukacyjno – rozwojowe

Wszystkie formy pracy prowadzone są poprzez wychowawców i trenerów nie tylko doświadczonych w swoich specjalizacjach, ale również w pracy z dziećmi i młodzieżą. W zawiera ewaluację oraz superwizję w celu stałego monitorowania efektów i korygowania działań.

Kwota całkowita: 1 586 092,94 zł

Koszt działań Stowarzyszenia AD REM: 820 185,50 zł

Projekt został prawidłowo rozliczony w terminie.

⇒ **Zajęcia TUS – kontynuacja świetlicy środowiskowa Klub Obudź Jutro w Zgierzu.**

Zajęcia Treningu Umiejętności Społecznych odbywały się w sposób cykliczny w Zgierzu. Były one kontynuacją projektu Rodzina i ja – kompleksowe wsparcie. W ramach jego uczestnicy spotykają się na terapii grupowej prowadzonej przez specjalistów. Mają także zapewnioną opiekę i wsparcie pedagogiczne, dożywienie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego.

Otrzymano dofinansowanie z Gminy Zgierz 10 000zł

⇒ **Projekt „PorozmawiajMy – Let’s Talk – open dialogue method at work with youth with fewer opportunities” finansowanego w ramach program Erasmus + - KA210 – YOU – Small – scale partnerships in youth, Projekt realizowany od 27.12.2022 r. do 27.06.2024 r.**

Założeniem projektu jest nawiązanie ścisłej współpracy pomiędzy kliniką psychiatryczną w Tornio/Kemi gdzie w latach 80-tych narodziła się metoda otwartego dialogu, a Stowarzyszeniem AD REM, które prowadzi Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży „Obudź Jutro” w Zgierzu

Cel projektu:

zaimplementowanie założeń podejścia otwartego dialogu do polskich warunków, szczególnie w wymiarze pracy z dziećmi i młodzieżą doświadczających kryzysów psychicznych. Najlepiej poznać coś u samego źródła, prześledzić etapy wdrażania metody, uczyć się prostych, sprawdzonych rozwiązań. Organizacja z Finlandii nie ma w swojej praktyce pracy z młodym pacjentem i tego chciałaby nauczyć się od naszej organizacji.

W ramach projektu zakładamy następujące działania:

- ✓ Spotkanie zapoznawcze typu kick off

- ✓ Spotkanie międzynarodowe z elementami wizyty studyjnej i job shadowing
- ✓ Szkolenie z metody Otwartego Dialogu
- ✓ Wydarzenie: konferencja w stylu "Unconference"
- ✓ Opracowanie produktów: scenariusza, broszury, video;

Budżet projektu: 60 000 Euro.

⇒ **Projekt „Legomania” w Aleksandrowie Łódzkim**

Celem projektu było wspieranie rozwoju nauki i oświaty społeczności Aleksandrowie Łódzkim. Grant przeznaczony przez firmę ABB w Aleksandrowie, w ramach którego odbyły się warsztaty Lego dla społeczności lokalnej, pozwalające na jej integrację.

Kwota darowizny: 5 000, 00 zł

W ramach prowadzonych świetlic środowiskowych

⇒ **Program dożywiania Pajacyk**

	kwota dofinansowania
Klub Nota Bene Aleksandrow Łódzki	19 575,00zł
Klub Obudź Jutro-Zgierz	7020,00zł

III. Działalność gospodarcza

1. W ramach prowadzonej działalności prowadzonej w 2023 roku funkcjonował Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „Obudź Jutro” w Zgierzu. Placówka ma podpisać umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W 2023r Osiągnięto dochód dla Stowarzyszenia 118 477,07 zł.

2. W listopadzie 2023 roku uruchomione zostało Centrum Restart świadczące usługi psychoterapii dla dorosłych, jest to placówka komercyjna.

W 2023 osiągnięto dochód dla Stowarzyszenia: 2 682,06 zł

IV. Kontrole

Sprawozdanie merytoryczne
STOWARZYSZENIE AD REM
za rok 2023

11

W okresie 03-06.2023 w Stowarzyszeniu przeprowadzono kontrole Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Okres objęty kontrolą 2019-2020r.

Zakres kontroli:

prawidłowość i zasadność zawartych umów zleceń – bez zastrzeżeń ze strony organu kontrolującego;

Prawidłowość zgłoszenia do Ubezpieczeń Społecznych- stwierdzono nieprawidłowości w zgłoszeniach do ubezpieczeń Społecznych, niezawinione przez stowarzyszenie, wynikające z niepełnych informacji przekazanych stowarzyszeniu przez zleceniobiorców. W wyniku powyższego Stowarzyszenie zapłaciło składki społeczne w kwocie 2315,15zł..

Stowarzyszenie Profilaktyki i Resocjalizacji
AD REM
95-100 Żgierz
ul. Ks. Szczepana Rembowskiego 36/40
tel. 796 188 282
NIP 727 269 21 74 REGON 100 300 450


Prezes ADREM
Beata Maniak


Członek Zarządu ADREM
SKARBNIK
Jadwiga Walak